tate inficit, servetis oportet intemeratam virtutem verae humilitatis, 

quae vos Deo et hominibus amabiles efficiat ; 8 virtutem omnimodae ab

negationis, qua Illius discipulos vos exhibeatis qui « factus est oboe

diens usque ad mortem x>.9 Num Christo Capite dignus foret qui, ab 

austeritate disciplinae religiosae refugiens, in Religione vivere conten

deret, perinde ac si vir esset saecularis, qui ad libitum quae sibi prodesse 

videntur, quae sibi placent et arrident, prosequitur? Qui religiosam di

sciplinam vano eoque iam trito nomine (( formalismi » evacuare prae-

tendunt, contra Sedis huius Apostolicae vota et placita se offendere 

sciant, sibique ipsis illudere, si quando legem caritatis appellent ad 

falsam libertatem a iugo oboedientiae expeditam cohonestandam : quae 

foret enim ista caritas, quae Dei et Domini nostri beneplacitum, per 

vitam religiosam quam voverunt adimplendum, praetermitteret? 

Quae vestri Ordinis fuit decus et vigor, severa disciplina, haec etiam 

nostra aetate vos servabit ad praelia Domini et « modernum », quem di

cunt, apostolatum aptos et expeditos. 

Grave hac de re incumbit officium omnibus vestri Ordinis Superio

ribus, sive de Generali agitur, sive de Provinciali vel locali. Noverint 

illi « modeste atque circumspecte praecipere » ; 10 circumpecte quidem et 

modeste, prout decet animarum pastores, Christi Domini benignitatem, 

mansuetudinem, caritatem induentes,11 « praecipere » tamen sciant, et 

si opus sit, firmiter, « severitatem suo tempore et loco cum benignitate 

miscentes », utpote Deo de animabus subditorum eorumque in perfec

tione acquirenda profectu rationem reddituri. Quamquam Regulae ve

strae, ex sapienti praescripto Fundatoris subditos non obligant sub pec

cato, 1 2 obligantur tamen Superiores earum observantiam promovere, nec 

insontes abeunt, si sinant passim neglegi disciplinam regularem. Boni 

patris instar eam fiduciam exhibeant subditis, quae erga filios solet et 

decet; simul tamen filiis, prout bonus pater facere tenetur, invigilent 

assidue, nec sinant eos paulatim a recto tramite fidelitatis discedere. 

8 Cfr. Const. S. I., p. IX, c. 2, n. 2. 
9 Phil. 2, 8. 

10 Cfr. Reg. Provincialis 4. 
11 Cfr. Reg. Provincialis 3. 
J* Const. p. VI , c. 5. 
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Vestrum Institutum sapienter describit hoc officium Superiorum, 

praesertim localium, quoad egressum subditorum e claustris eorumque 

commercium cum externis, quoad litteras dandas et accipiendas, quoad 

itinera facienda, ad pecuniam expendendam vel gerendam, immo etiam 

quoad curam habendam, ut omnes exercitia illa pietatis fideliter ex

pleant, quae veluti anima sunt religiosae observantiae simul et aposto

latus. Ml autem prosunt optimae Regulae, nisi ii quibus incumbit earum 

obtemperationem urgere, fortiter et constanter proprio munere fun

gantur. 

« Vos estis sal terrae » : 1 3 puritas doctrinae, vigor disciplinae, quibus 

accedet austeritas vitae, vos immunes a mundi contagio servent et dignos 

efficiant discipulos Illius, qui nos per crucem redemit. 

Ipse vos monuit : « Qui non baiulat crucem suam, et venit post me, 

non potest meus esse discipulus » . 1 4 Hinc est quod Pater vester Ignatius 

vos adhortatur « admittere et concupiscere totis viribus quidquid Chri

stus Dominus noster amavit et amplexus est » ; 1 5 atque « ut melius ad 

hunc perfectionis gradum in spirituali vita tam pretiosum perveniatur, 

maius ac impensius studium cuiusque sit quaerere in Domino maiorem 

sui abnegationem et continuam in rebus omnibus, quoad poterit, morti

ficationem.16 Inter studium autem rerum novarum, quod hodie tot ho

minum mentes occupat, timendum est, ne illud primarium praeceptum 

cuiusvis vitae religiosae atque apostolicae, coniunctionis instrumenti 

cum Deo, 1 7 obscuretur, et « fiducia nostra innitatur » potius « mediis 

illis naturalibus quae... instrumentum in proximorum utilitatem dispo-

nunt )), 1 8 contra oeconomiam gratiae in qua vivimus. 

Ad illam vitam cum Christo cruci fixam degendam, conferre debet im

primis fidelis observatio paupertatis, quae tantopere cordi fuit Conditori 

vestro ; atque non tantum illius paupertatis, quae usum independentem 

rerum temporalium excludit, sed illius praesertim ad quam ipsa haec 

dependentia simul ordinatur, quae est in usu valde moderato rerum 

temporalium, una cum privatione non paucorum ex illis commodis, quae 

homines in saeculo viventes sibi legitime vindicare possunt. Certe, ea 

1 3 M A T T H . 5 , 1 3 . 

1 4 Luc. 14 , 27 . 

15 Examen generale, c. 4, n. 4 4 ; Summ. Const., n. 1 1 . 
16 Examen generale, c. 4, n. 46 ; Summ. Const., n. 1 2 . 
1 7 Cfr. Const., p. X, n. 2. 
1 8 Cfr. Const., p. X, n. 3. 
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quae laborem vestrum apostolicum efficaciorem efficiunt, probantibus 

vestris Superioribus, adhibebitis ad maiorem Dei gloriam ; sed simul 

multis rebus quae ad finem vestrum minime necessariae sunt, delectant 

vero et naturae placent, ultro privabitis vos ipsos, ut et fideles in vobis